neis facere volunt, prout in his, qui in legitimis descendentes nomen ac memoriam propriæ familiæ perpetuam efficere cupiunt, non enim censetur iusta causa priuandi ascendentes legitima sibi competenti, quòd filius vel descendens velit omnia bona sua transuersalibus, seu extraneis, iure maioratus deferre, ascendentesque sua legitima fraudare, nisi in persona alterius ascendentes, cui æque legitima debetur, & à quo bona ipsa, ex quibus maioratus fit procedunt, eū instituire velit filius, vel descendens, vel in persona alterius fratris vel cognati, qui ab ipsis ascendentes descendit, tunc enim ex hac vel simili causa ea facultas iusta censenda erit, dummodò, vt prædiximus, parentibus alimenta competentia relinquuntur, aliàs secus. Ex quibus in proposito idem dicendum erit in ipso institutore & successore maioratus virtute d. facultatis conditi, quòd in cōcedente prædict. facultatem prædiximus, vt in eisdem casibus, quibus & princeps concedens, sint tuti, vel non, iuxta prædicta.

- 43 Decimo & vltimò obseruandum erit, quòd maioratus factus à parentibus in fauorem descendentes, vel à descendentes in fauorem ascendentes, in quo grauamen in legitima debita apponitur facultate regia, iustus atque in foro conscientie tutus proculdubio censendus erit: nec nõ & ipsamet facultas iusta est, quia cum primo genium in hac specie fiat in persona eius, cui apponitur grauamen in legitima, nimisque ob hoc à parentibus, vel descendentes honoratus sit, adèd vt competens patrimonium præceteris sibi relinquatur, non potest de huiusmodi facultatis vel maioratus iustitia dubitari: si verò absque facultate regia, sed permissione legis, is maioratus fiat, cum appositione grauaminis in legitima, cum consensu legitimo descendentes vel ascendentes, in eius legitima grauamen apponitur, tam in iustitia, quam in foro conscientie iustus & validus erit maioratus, cum grauamine in legitima imposito. † Difficultas stat hac in specie,

cie, quando maioratus fit sine facultate regia, & grauamen in legitima imponitur absque ipsius, cui imponitur, legitimo consensu, de quo videndus est latissimè D. Molin. d. lib. 2. c. 1. nu. 29. cum sequentibus vsque in fin. distinguens inter conditiones potestatiuas, casuales & mixtas, atque inter filium emancipatum, & in patria potestate constitutum: nolui enim hac in re immorari, ne ab instituto deuiare in aliquo videar, præcipuè cum exactissimè articulus hic differatur à præd. authore, ad cuius dicta occurrendum erit, quoties opus fuerit, casusque contigerit, relicto cui libet saluo suo meliori iudicio aliter discernendi atque iudicandi: ego enim nunc nihil in hac vltima specie decido.

Nunc autem expedit à prædicta ardua quæstione, operæpretium duximus, nonnullas regulas communes in materia maioratum Hispaniæ in mediū proferre, vt eis iactis, tanquam rectis semitis, ad veram cognitionem successione eorūdem, & sic ad locum, ad quem vnus quisque iter fecerit, peruenire queat in quæstionibus de facto contingentibus, tam in foro conscientiæ, quam iustitiæ.

45 Prima regula communis est, de natura primogenitorum esse, quod de primogenito in primogenitum transeat, vt tenet Socinus consi. 47. num. 7. volu. 3. dicens, quod institutio maioratum idèd fit, vt conseruetur in persona primogenitorum. Angelus consi. 281. Aretin. consil. 162. Alex. consi. 4. nu. 4. cum sequentibus, lib. 4. Xuarez in l. quoniam in prioribus. 10. ampliatione. nu. 26. C. de in off. testam. Greg. Lopez in l. 2. tit. 15. p. 2. in glossa, *sino el hijo mayor*, in princi. Tiraquel. de iure primogeni. quæst. 4. n. 31. Anto. Gomez in l. 40. Tauri. num. 7. & 59. quod optimè declarat D. Couarr. in pract. quæst. c. 38. nu. 6. versu. etenim. & nu. 12. versu. quod si dixeris, idem lib. 3. variarum resolut. c. 5. nu. 3. D. Molin. lib. 1. de Hisp. primogen. c. 11. nu. 9. & lib. 3. c. 1. num. 1.

46 Secunda regula communis est, quod in maioratus successione linea recta de-

bet semper succedi, vt nec successio retrocedat, nec de vna linea ad aliam transitus fiat, vt probatur ex d. l. 2. tit. 15. par. 2. ibi: *Pusieron que el Señorio del Reyno heredasen siempre aquellos que viniesen por linea derecha*, quæ lex licet loquatur in regni successione, idem in specie seruandū est in omnibus maioratibus nostræ Hispaniæ, ad regni similitudinem, vt in terminis nostræ regulæ tenet D. Molin. lib. 1. de Hisp. primogen. c. 3. nu. 12. idque in ceteris omnibus verum est, vt infra reg. 8. dicemus, debet enim linea recta confiderari, vt tradit Bald. consi. 321. lib. 1. Socin. consi. 63. lib. 1. & consi. 33. nu. 8. lib. 1. Cephalus consi. 5. nu. 36. lib. 1. Pelaez de maioratib. 2. par. quæst. 6. nu. 18. & quæst. 7. num. 11.

47 Tertia regula communis est: Recta linea non ex omnibus qui ab instituyente, seu quouis maioratus possessore descendunt, sed ex ipsis primogenitis, qui gradatim procreantur, tantummodo constituitur, vt inter filios, nepotes ac pronepotes, ceterosque descendentes primogeniti tantum lineam rectam efficiant, & successiuè admittantur, vt tradit Abb. consi. 85. num. 3. & 5. lib. 1. Paul. Castrenf. consi. 164. n. 4. cum sequentibus, lib. 2. Philippus Corneus consi. 190. nu. 3. ad fin. volu. 3. Socin. consi. 51. nu. 5. volu. 4. Afflict. in c. 1. de successione feud. nu. 77. dicens, quod constitutio quæ vocat primogenitos descendentes ex linea, hinc habet sensum, vt ex filijs succedat primogenitus, & ex eo nepos primogenitus etiam admittatur, & sic de ceteris. Palac. Rub. in repet. rubric. de donat. inter vir, & vxor. §. 69. nu. 21. Tiraquel. de iure primoge. q. 40. nu. 156. Decius consil. 498. nu. 19. Paris. consi. 72. n. 102. & 103. & 107. lib. 4. D. Couarr. in pract. quæst. c. 38. nu. 6. & 7. Alciat. responso. 96. nu. 39. & responso. 184. Menchac. de successione creation. §. 27. nu. 20. & alios plures referens D. Molin. lib. 3. c. 6. nu. 29. idq; etiam probat d. l. regia in verbis supra relatis,

48 Quarta regula communis est: Linea vltimi possessoris consideranda prima est, vt illi qui ex ea procedunt, ceteris præferan

preferantur, nec transitus fiat ad alias lineas, donec ex ea descendentes finiantur: argumen. ext. in. cap. 1. de natura successioneis feudi. ibi: *Ad solos & ad omnes qui ex illa linea sunt, ex qua iste fuit, & iterum. ibi: Sed omnibus ex hac linea deficientibus, omnes alie lineæ aqualiter vocantur.* In maiora tus autem successione omnes non sunt admittendi simul, sed primogenitus, ut prædiximus: per quem textum hoc communiter scribentes annotare solent ibidem, secundum Afflict. ibi. n. 77. & tenet Paulus Castrenf. d. consil. 164. nu. 11. libr. 2. Socinus in l. si cognatis. n. 14. ff. de rebus dubijs. refert plures, id ipsum sequutus D. Moli. lib. 3. c. 4. n. 14. † vbi quod secundò considerandus est gradus, ut qui sunt possessori magis coniuncti, præferantur remotioribus. Tertio considerandus est sexus, ut inter eos, qui sunt eiusdem lineæ, & gradus, præferatur masculus. Quarto consideratur ætas, ut inter pares lineæ, gradu, & sexu, maior natus præferatur minori: quod & probavit Andr. de Isernia in c. 1. de eo qui sibi, & hæredibus suis, & c. Afflict. ibi nu. 10. idem Afflict. in c. 1. de successione feud. nu. 76. & secundum aliam impressionem, num. 49. versic. licet dominus Napodanus, & c. Supplendus igitur est Corneus consil. 199. nu. 38. libr. 2. dicens, quod in feudo, in quo iure primogenituræ succeditur, considerandus est primo loco gradus, secundo sexus, tertio ætas: omisit: namque lineam, quæ primo, ut prædiximus, consideranda est: potest namque esse, quod quis sit eiusdem gradus, & maior natus, non tamen eiusdem lineæ. idèdque ab eo qui ex linea primogenitorum descendit, excludendus erit, secundum D. Molin. d. c. 4. nu. 14. in fin. † Quod autem tertio loco consideretur sexus, ut inter eos qui sunt eiusdem lineæ & gradus præferatur masculus foeminae etiam maiori, dixit Bald. in l. in multis. ff. de statu hominum. Petrus de Bellapert. & Iacobus de Arenis in l. pater filii. §. quindecim. ff. de leg. 3. Romanus consil. 98. Palac. Rub. in repetitio ne rubric. de donat. inter vir. & vxor. §. 69. nu. 24. cum sequentibus. Decius in l.

foeminae, nu. 112. ff. de reg. iur. Tiraquel. plures referens de iure primogen. quæst. 10. nu. 20. quod latissimè comprobatur, & sequitur D. Couar. lib. 3. variar. resolut. c. 5. nu. 5. vbi quod apud Hispanos frequentissimè obtentum est in maioratibus, & primogenijs, expresse ita statui: & Burgos de Paz in proemio legum Taur. nu. 119. cum sequentibus. D. Moli. lib. 3. c. 4. numer. 4.

51 Quinta regula communis est: Finita linea primogeniti maioris, statim succedit secundogenitus, eiusque linea & descendencia, & postea tertio genitus cum sua linea, & sic de ceteris, ut in d. c. 1. §. si de natura successioneis feudi, vbi hoc declarat Afflict. d. nu. 1: dicens, quod omnes alie lineæ aqualiter vocantur, id est qui sunt in proximiori linea: & ita decidit singulariter & expresse Paulus de Castro in d. consil. 164. nu. 4. & 5. volu. 2. † vbi quod ex filijs conditoris seu possessoris maioratus filius primogenitus efficit primum caput in linea descendencium, & filius secundogenitus secundum caput constituit, ac tertius tertium, ut hoc ordine ad instar edicti prætoris de bonorum possessione successiue ad maioratus successione admittantur: quod sequitur Præposit. in c. 1. de feud. March. nu. 10. & in c. 1. de successione feudi. nu. 49. versic. & per ista. D. Molin. d. lib. 3. c. 6. nu. 30. & optimè Guillelmus de Mönferr. in in tractatu de successione Regum Franciæ, super. 1. dubio. nu. 8. volu. 13. tractatum, vbi quod licet vna sit linea descendencium ad successione regni, talis linea descendencium diuiditur in plures, videlicet lineam primogenitorum, & lineam secundogenitorum & tertio genitorum, & sic de singulis, ut lineæ primogenitorum cæteris præferatur, & deficiente linea primogeniti, secundogenitus, eiusque linea statim admittatur, prout idem ipse tradit, ibi nu. 34. versic. tamen ratione consuetudinis Franciæ, & Parisij, consil. 72. nu. 113. volu. 4. quod & comprobatur ex cap. licet. de voto, vbi constat, quod filio primogenito absque vlla sobole decedente, filius secundogenitus

tus eius frater, quanuis illi transuersalis sit, primogenitus dicitur, quia ius primogenituræ ad illum transfertur, & tanquã primogenitus succedit, & ibi notat glo. & Abb. in §. notab. & Bald. in l. ex hoc iure, quæstion. 6. ff. de iustitia & iure. Ripa in rubric. ff. de vulg. & pup. subst. nu. 3. Tiraquel. de iure primog. quæstion. 3. & 40. num. 183. Carol. Molin. in consuetud. Paris. lib. 1. §. 3. glof. 1. q. 3. nu. 5. & §. 8. in glof. 1. quæst. 5. nu. 32. Greg. Lopez in l. 2. titu. 8. part. 5. in glossa *segun se auiene*, †

53 filius namq; secundogenitus nunquam dicitur primogenitus, dum aliquis filius seu descendens à primogenito superest, vt notat Oldrad. consi. 224. nu. 42. Præpos. per text. ibi in cap. 1. de natura successione feudi. colum. 2. & in capit. 1. de feudo March. num. 10. Bald. in l. cum antiquioribus, num. 11. versi. non dicitur quia primogenitus. C. de iure deliber. Decius consi. 390. Grat. consi. 7. nu. 11. & consi. 8. num. 5. lib. 1. Tiraquel. de iure primog. quæst. 40. num. 74. 156. & 157. D. Couar. in pract. quæst. c. 38. num. 6.

54 Sexta regula communis est: Extincta linea recta descendantium, ad lineã primogeniti collateralium maioratus successio pertinere debet: ex quo enim DD. omnes in d. capit. licet. de voto. fatentur, quod in transuersalibus considerari debet primogenitura, quorum citat multos Tiraquel. de iure primog. quæst. 41. nu. 1. necessariò etiam fateri debent, quod in successione transuersali non potest dari alia regula ad cognoscendum quis debet succedere, nisi quod succedat ille, qui inter transuersales fuerit primogenitus, & sic qui ex linea primogenitorum descendat: neque enim vllò modo potest primogenitura considerari vnus transuersalis ad alium, cum transuersalis transuersalem non generat. Vnde primogenitura inter ipsos transuersales consideranda erit, vt succedere debeat, qui inter ipsos fuerit primogenitus: quemadmodum cum iudicio considerat Paul. Paris. consi. 72. num. 109. cum sequentibus, præcipuè num. 113. lib. 4. & sicut in descendentes linea primogeniti prius cõ

sideranda est, ita vt dũ aliquis ex eo superest, transitus ad lineã secundogeniti, non fiat, vt prædiximus: idem obseruandum censeo in linea transuersalium, vt prius admittantur, & vocentur ad maioratus successione inter transuersales, qui ex linea primogeniti transuersalis descendunt, eis autem omnibus finitis, admittantur ceteri ex lineã secundogeniti transuersalis, & sic de cæteris, † quia quilibet fratru constituit propriam lineam, & alter de alterius linea non dicitur, vt cum alijs probauimus consi. 13. numer. 12. & tradit Pelaez de maioratibus. 2. p. quæst. 7. num. 13. & 14.

56 Septima regula communis est, quod finita vna linea in successione maioratus, non consideramus personam proximior, sed lineam proximiorẽ, vt constat ex supradictis: & in tali linea proximiori quærimus eum qui descendit per ipsam lineam rectam ex filio maiori, vt primogenitus eius lineæ præferatur reliquis, & sic patris suo, vt concludit Guiliemus à Monserr. in tractatu de successione Regum Franciæ, volumi. 13. tractatum, super. 1. dubio, per totum, & hoc idem est quod voluit D. Conar. in pract. quæst. capit. 38. numer. 6. versic. etenim, & numer. 12. versi. quod si dixeris. & in dicta linea semper quærimus primogenitum. † Primogenitus verò dicitur, qui descendit per ipsam lineam rectam ex primogenito, vt per Tiraquel. de iure primog. quæstion. 40. ex numer. 34. cum sequentibus, vnde reliqui alij, vt fratres, & filij fratrum, excluduntur omnino interim dum reperitur aliquis in linea recta, vt probant supracitati DD. & Ancharr. consi. 82. in fin. Corneus consi. 22. num. 17. libr. 2. Beroius in capit. dilecti, numer. 55. de arbitrar.